
ZARZĄDZENIE Nr 153/2022           

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI
z dnia 02 lutego 2022 r.                                 

w sprawie ogłoszenia konkursu o przyznanie w 2022 roku 

stypendiów artystycznych Miasta Łodzi oraz powołania Komisji Stypendialnej.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym     

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834), w związku z art. 7b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.  U.  

z  2020 poz. 194) oraz uchwałą Nr L/1532/21 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 17 listopada 

2021 r. w sprawie przyznawania stypendiów artystycznych Miasta Łodzi (Dz. Urz. Woj. 

Łódzkiego poz. 5744)

zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. Ogłaszam konkurs o przyznanie w 2022 roku stypendiów artystycznych Miasta 

Łodzi.

2. Treść ogłoszenia o konkursie, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do 

zarządzenia.

3. Ogłoszenie o konkursie, o którym mowa w ust. 1, zostanie opublikowane 

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Łodzi (http://bip.uml.lodz.pl), na stronie 

internetowej Urzędu Miasta Łodzi (www.uml.lodz.pl) oraz na tablicy ogłoszeń Wydziału 

Kultury w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu Miasta Łodzi.

§ 2. W celu rozpatrzenia wniosków o przyznanie stypendiów artystycznych Miasta 

Łodzi powołuję Komisję Stypendialną w następującym składzie:

1) Przewodniczący:   - Dyrektor Wydziału Kultury

   w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu

 Miasta Łodzi lub jego Zastępca;

2-10) Członkowie: - dwóch przedstawicieli Wydziału Kultury

   w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu

 Miasta Łodzi;

- przedstawiciel Biura Architekta Miasta 

   w Departamencie Planowania i Rozwoju  

Gospodarczego Urzędu Miasta Łodzi;

- dwóch przedstawicieli Komisji Kultury Rady   

Miejskiej w Łodzi wskazanych przez Komisję;

- czterech przedstawicieli reprezentujących

 środowisko twórcze.

§ 3. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia, o których mowa 

w § 1, wynosi 180.000 zł.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Wydziału Kultury 

w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu Miasta Łodzi.



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA



Załącznik

do zarządzenia Nr 153/20222

Prezydenta Miasta Łodzi

         

OGŁOSZENIE

Prezydent Miasta Łodzi
ogłasza konkurs o przyznanie w 2022 roku 

stypendiów artystycznych Miasta Łodzi.

Rozdział 1
Przedmiot konkursu

§ 1. 1. Stypendia artystyczne Miasta Łodzi, zwane dalej stypendiami, mogą być 

przyznane osobom realizującym przedsięwzięcia z zakresu twórczości artystycznej, 

upowszechniania kultury i opieki nad zabytkami.

2. Stypendium, o którym mowa w ust. 1, polega na przyznaniu środków finansowych 

osobom realizującym określone przedsięwzięcia w zakresie twórczości artystycznej, 

upowszechniania kultury i opieki nad zabytkami, zwane dalej projektem stypendialnym.

3. Projekt stypendialny zostaje określony szczegółowo we wniosku o przyznanie 

stypendium artystycznego Miasta Łodzi, zwanym dalej „wnioskiem”.

4 . Stypendia przyznawane są w takich dziedzinach jak:

1) sztuki wizualne;

2) film;

3) teatr;

4) muzyka;

5) taniec;

6) literatura;

7) upowszechnianie kultury;

8) opieka nad zabytkami.

5. W przypadku projektu stypendialnego łączącego przynajmniej dwie dziedziny, 

spośród określonych w ust. 4, osoba realizująca projekt powinna wskazać we wniosku 

dziedzinę o charakterze wiodącym.

6. Projekt stypendialny jest kierowany do mieszkańców Łodzi.

7. Stypendia mają wspierać rozwój umiejętności artystycznych oraz upowszechniania 

kultury i opieki nad zabytkami.

8. Stypendium, o którym mowa w ust. 1, nie może być przyznane na:

1) realizację wszelkiego rodzaju prac dyplomowych;

2) zakup środków trwałych;

3) dofinansowanie nauki lub podnoszenie kwalifikacji zawodowych kandydata.



Rozdział 2
Warunki udziału w konkursie

§ 2. 1. Stypendium przyznawane jest osobom zajmującym się twórczością artystyczną, 

upowszechnianiem kultury i opieką nad zabytkami.

2. Stypendium przyznawane jest niezależnie od innych wyróżnień, nagród finansowych 

i stypendiów pochodzących z innych źródeł.

3. Wniosek o przyznanie stypendium składa się raz w roku.

4. Kandydatka/Kandydat ma prawo złożyć tylko jeden wniosek w naborze. Jeżeli 

w naborze Kandydatka/Kandydat złoży więcej niż jeden wniosek, żaden z nich nie zostanie 

rozpatrzony.

5. Stypendium przyznawane jest na dany rok kalendarzowy. Projekt może się rozpocząć 

najwcześniej 1 stycznia i musi się zakończyć najpóźniej 31 grudnia danego roku.

6. Złożenie wniosku jest jednoznaczne z akceptacją niniejszego Ogłoszenia oraz 

Regulaminu przyznawania stypendiów artystycznych Miasta Łodzi, stanowiącego załącznik 

do uchwały Nr L/1532/21 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 17 listopada 2021 r. w sprawie 

przyznawania stypendiów artystycznych Miasta Łodzi.

7. Wniosek zawiera:

1) dane osobowe Kandydatki/Kandydata: imię i nazwisko, numer telefonu oraz adres 

e-mail;

2) dziedzinę w której składany jest wniosek;

3) przebieg kariery artystycznej i zawodowej Kandydatki/Kandydata;

4) planowany termin realizacji projektu oraz harmonogram projektu;

5) szczegółowy opis projektu stypendialnego;

6) uzasadnienie celowości przyznania stypendium.

8. Wniosek, w którym wypełniono wszystkie wymagane pola, należy podpisać za 

pomocą podpisu zaufanego lub podpisu kwalifikowanego.

9. Kandydaci mogą dołączyć do wniosku dokumentację prezentującą ich dorobek 

twórczy.

10. Kandydaci mogą dołączyć do wniosku rekomendacje dotyczące składanego projektu 

stypendialnego od osób uznanych w dziedzinie której dotyczy wniosek.

11. Nie przewiduje się możliwości uzupełniania złożonych wniosków po terminie 

zakończenia naboru, o którym mowa w § 3 ust. 2.

12. Stypendyści mogą ponownie ubiegać się o stypendium po upływie dwóch lat od 

dnia podpisania umowy stypendialnej.

13. Warunkiem ponownego ubiegania się o stypendium jest poprawne rozliczenie 

otrzymanego poprzedniego stypendium.

14. Stypendyści, którzy zostali wezwani do zwrotu całkowitej kwoty wypłaconego 

stypendium, z tytułu nieprawidłowej realizacji programu stypendium lub z tytułu 

niedopełnienia obowiązków stypendysty, mogą ponownie starać się o stypendium po upływie 

pięciu lat od dnia dokonania zwrotu stypendium.

Rozdział 3
Termin i miejsce składania wniosków

§ 3. 1. Wzór wniosku o przyznanie stypendium artystycznego Miasta Łodzi stanowi 

załącznik do niniejszego Ogłoszenia.

2. Wnioski o przyznanie w 2022 roku stypendiów artystycznych Miasta Łodzi, należy 

składać z wykorzystaniem Formularza Wniosków, za pomocą Elektronicznej Skrzynki 



Podawczej Urzędu Miasta Łodzi (adres na platformie ePUAP: /s551nj3qkq/SkrytkaESP) w 

terminie do dnia  21 lutego 2022 roku, do godziny 23.59.

3. Elektroniczna skrzynka podawcza Urzędu Miasta Łodzi znajduje się na 

elektronicznej Platformie Usług Administracji Publicznej - ePUAP. W celu skorzystania z 

elektronicznej skrzynki podawczej należy założyć bezpłatne konto na platformie ePUAP 

(epuap.gov.pl).

Rozdział 4
Procedura i termin rozstrzygnięcia konkursu

§ 4. 1. Oceny formalnej wniosków dokonują pracownicy Wydziału Kultury 

w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu Miasta Łodzi, w terminie do 14 dni od 

dnia zakończenia składania wniosków.

2. Wniosek nie spełnia wymogów formalnych i nie będzie rozpatrywany pod względem 

merytorycznym, jeżeli nie został złożony prawidłowo.

3. Przez prawidłowo złożony wniosek należy rozumieć wniosek, który spełnia łącznie 

poniższe wymagania:

1) został złożony z wykorzystaniem Formularza Wniosków;

2) w którym wypełniono wszystkie wymagane pola;

3) został podpisany za pomocą podpisu zaufanego lub podpisu kwalifikowanego;

4) został złożony za pomocą Elektronicznej Skrzynki Podawczej Urzędu Miasta Łodzi,

w terminie do dnia  21 lutego 2022 roku, do godziny 23.59.

4. Oceny merytorycznej wniosków dokonuje Komisja Stypendialna w terminie do 

60 dni od dnia zakończenia składania wniosków.

5. Członkowie Komisji Stypendialnej przy ocenie merytorycznej wniosków przyznają 

punkty biorąc pod uwagę:

1) rozwój artystyczny kandydatów przy realizacji projektu (0-16 pkt);

2) wartość artystyczną, edukacyjną lub społeczną projektu (0-8 pkt);

3) realne określenie celu i rezultatu projektu oraz właściwy dobór środków i metod jego 

realizacji (0-8 pkt);

4) sposób upowszechnienia i promocji projektu (0-4 pkt);

6. Członkowie Komisji Stypendialnej przy ocenie merytorycznej wniosków mogą 

przyznać dodatkowe punkty za:

1) opisanie w projekcie sposobu zapewnienia dostępności dla osób ze szczególnymi 

potrzebami (0-2 pkt);

2) dokumentację prezentującą dorobek twórczy (0-2 pkt);

3) rekomendacje dotyczące składanego projektu stypendialnego od osób uznanych 

w dziedzinie której dotyczy wniosek (0-4 pkt).

7. Posiedzenia Komisji Stypendialnej, zwanej dalej Komisją, zwołuje i prowadzi 

Przewodniczący Komisji, a w przypadku jego nieobecności, członek Komisji wyznaczony  

przez Przewodniczącego.

8. Obrady Komisji Stypendialnej są niejawne.

9. Komisja Stypendialna dokonuje wszelkich rozstrzygnięć przy obecności 

przynajmniej połowy składu Komisji Stypendialnej.

10. Komisja Stypendialna przygotowuje listę rankingową kandydatów na stypendystów.

11. Wyniki swych prac Komisja Stypendialna przedstawia Prezydentowi Miasta Łodzi

w formie protokołu, który podpisuje Przewodniczący Komisji Stypendialnej.

12. Decyzję o przyznaniu stypendium podejmuje Prezydent Miasta Łodzi.



13. Od decyzji Prezydenta Miasta Łodzi w sprawie przyznania stypendium 

artystycznego Miasta Łodzi nie przysługuje odwołanie.

14. Informację o przyznanych przez Prezydenta Miasta Łodzi stypendiach podaje się 

niezwłocznie do wiadomości publicznej.

15. Informację zawierającą imię, nazwisko, wysokość przyznanego stypendium 

zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Łodzi 

(http://bip.uml.lodz.pl), na stronie internetowej Urzędu Miasta Łodzi (www.uml.lodz.pl 

wejście przez ogłoszenia i zawiadomienia, a następnie ogłoszenia Urzędu Miasta Łodzi) oraz 

na tablicy ogłoszeń w Wydziale Kultury w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu 

Miasta Łodzi.

Rozdział 5
Wysokość stypendium

§ 5. 1.  Wysokość stypendium wynosi 15.000 zł brutto.

2. Stypendium ma formę jednorazowej wypłaty.

3. W ciągu 7 dni od dnia otrzymania powiadomienia o przyznaniu stypendium, 

Stypendystka/Stypendysta musi dostarczyć do Wydziału Kultury w Departamencie Pracy, 

Edukacji i Kultury Urzędu Miasta Łodzi oświadczenie zawierające dane potrzebne do celów 

podatkowych: imię i nazwisko, numer PESEL, adres zamieszkania, numer rachunku 

bankowego, dane urzędu skarbowego.

4. Miasto Łódź, w terminie nie dłuższym niż 30 dni od dnia zamieszczenia 

informacji o przyznanych przez Prezydenta Miasta Łodzi stypendiach, zawiera 

ze Stypendystką/Stypendystą umowę stypendialną.

5. Stypendium wypłacane jest przelewem, na podstawie umowy stypendialnej, na 

wskazany przez Stypendystkę/Stypendystę numer rachunku bankowego.

6. Obowiązki stypendystów regulować będzie umowa stypendialna.

Uwaga!

Informacje o konkursie można uzyskać w Wydziale Kultury w departamencie Pracy, 

Edukacji i Kultury Urzędu Miasta Łodzi:
• pod numerami telefonu: 42 638 53 64, 42 638 43 56, 42 638 43 92;

• w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Łodzi pod adresem internetowym 

https://bip.uml.lodz.pl/

• na Portalu internetowym Urzędu Miasta Łodzi pod adresem internetowym 

https://uml.lodz.pl/kultura/wsparcie-kultury/stypendia-artystyczne/



                                     Załącznik

do Ogłoszenia 

WZÓR 

WNIOSEK 

O PRZYZNANIE STYPENDIUM ARTYSTYCZNEGO MIASTA ŁODZI

1. Dane osobowe Kandydatki/Kandydata

1) Imię i nazwisko:

2) Numer telefonu: 

3) Adres e-mail:  

2. Dziedzina w której składany jest wniosek (w przypadku projektu stypendialnego 

łączącego przynajmniej dwie dziedziny, należy wskazać dziedzinę o charakterze 

wiodącym):

1) sztuki wizualne;

2) film;

3) teatr;

4) muzyka;

5) taniec;

6) literatura;

7) upowszechnianie kultury;

8) opieka nad zabytkami.

3. Przebieg kariery artystycznej i zawodowej Kandydatki/Kandydata 

(w szczególności w zakresie którego dotyczy projekt - ograniczenie do 2.500 znaków)



4. Termin realizacji projektu (projekt może się rozpocząć najwcześniej 1 stycznia 

i musi się zakończyć najpóźniej 31 grudnia danego roku)

5. Harmonogram projektu

Termin realizacji Opis działania

6. Szczegółowy opis projektu stypendialnego:

1) Tytuł projektu:

2) Cele i rezultaty projektu (ograniczenie do 2.000 znaków):

3) Środki i metody realizacji projektu (ograniczenie do 2.500 znaków):

4) Sposób upowszechnienia i promocji projektu (ograniczenie do 2.000 znaków):

5) Czy projekt zapewnienia dostępność dla osób ze szczególnymi potrzebami? Jeżeli 
TAK, opisz sposób zapewnienia tej dostępności (ograniczenie do 1.500 znaków).

7. Uzasadnienie celowości przyznania stypendium (ograniczenie do 1.500 znaków):

8. Załączniki w formie elektronicznej (pole nieobowiązkowe)
Dokumentacja prezentująca dorobek twórczy (portfolio), rekomendacje dotyczące składanego 

projektu stypendialnego od osób uznanych w dziedzinie której dotyczy wniosek.

Rekomendacje powinny dotyczyć składanego projektu.



ü Możliwość wgrania dokumentacji prezentującej dorobek twórczy.

ü Możliwość wgrania rekomendacji.

9. Oświadczenia
Czy otrzymałam/otrzymałem wcześniej stypendium dla osób realizujących przedsięwzięcie 

z zakresu twórczości artystycznej, upowszechniania kultury i opieki nad zabytkami w Łodzi?

Jeżeli TAK, proszę podać rok w którym została zawarta umowa stypendialna.

TAK/NIE

Czy przed złożeniem wniosku zajmowałam/zajmowałem się twórczością artystyczną, 

upowszechnianiem kultury i opieką nad zabytkami?

TAK/NIE

Czy stypendium będzie przeznaczone na:

1) realizację wszelkiego rodzaju prac dyplomowych;

2) zakup środków trwałych;

3) dofinansowanie nauki lub podnoszenie kwalifikacji zawodowych kandydata. 

TAK/NIE

Oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego kandydatki/kandydata który nie ukończył 18 lat.

Wyrażam zgodę na ubieganie się mojego dziecka/podopiecznego o stypendium.

TAK/NIE DOTYCZY

ü Oświadczam, że projekt zawarty we wniosku o przyznanie stypendium artystycznego 

Miasta Łodzi, nie narusza praw autorskich innych osób w rozumieniu ustawy z dnia 

4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1062).

Złożenie wniosku jest jednoznaczne z akceptacją postanowień Ogłoszenia 

i Regulaminu przyznawania stypendiów artystycznych Miasta Łodzi.



 
 Potwierdzam zgodność kopii z dokumentem elektronicznym:

Identyfikator dokumentu 7446666.16845692.15571162

Nazwa dokumentu Zarządzenie Nr 153/2022.pdf

Tytuł dokumentu Zarządzenie Nr 153/2022

Data dokumentu 2022-02-02 13:33:10

Skrót dokumentu
C216F54A9BCB7FD9002D65352CDDD3F4351

FE49D

Wersja dokumentu 1.9

Data podpisu 2022-02-02 

Podpisane przez
Hanna Elżbieta Zdanowska Prezydent Miasta 

Łodzi

Rodzaj certyfikatu
Certyfikat kwalifikowany podpisu 

elektronicznego
EZD 3.106.7.7.

Data wydruku: 2022-02-02 15:55:29

Autor wydruku: Torczyńska Magdalena


